N°. 32.

Keizer Lodewijk de Vrome trekt met zijn leger naar Nijmegen tegen de Denen.

In het jaar 837.

Anno vero xxiv [regni sui] praenunciavit imperator, ut cum omni
exercitu voluisset ire Romam cum filiis suis Pippino et Hludowico, et
statuit sediciones in nonnullis locis contra Danaos. Uli vero Danat
nave venientes ad unam sedicionem, et interfecerunt ibi innumerabilem
multitudiuem christianorum; et ibi cecidit Hemmincb, qui erat ex
stirpe Danorum [sie], dux christianissimus, et Eccihardus, alius dux,
et multi optimates imperatoris ; et aliqui comprehensi sunt et postea
redempti. Hoc audiens imperator, dimisit iter quod praenunciatum
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habebat, et revertens ad praedium Gundulfi, cum omni exercitu venit
Noviomagum castrum, quod situm est super fluvium Valum.

Theganus, Vita Hludowici imperatoris, bij
Pertz, Monum. Script., n , p. 604.

N°. 33.

Rodgar geeft kerken en goederen te Duiven, Alatinge en Westerhees
in de Lijmers, te Doetinchem in de Uselgouw, te Loenen, Silven , Wage¬
ningen en Werdupa in de Vehvwe en in de gouw Hintingo, aan de kerk
van st. Märten te Utrecht, en ontvangt andere in lijftocht.

23 Maart 838.

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Albricus, divina favente gratia, Traiectensis ecclesie episcopus, dilecto
in Christo Kodgario comiti.

Dum in omnibus non habetur ineognitum sed pluribus manifestum,
qualiter tu, Rotgarius, res tuas proprias donasti ad ecclesiam sancti
Martini, que est infra muros iam dicte civitatis constructa, hoc est
in pago Leomerike, in villa que dicitur Thuvine, ecclesiam dedicatam
cum curte, terra salaricia et mansum x cum mancipiis supermanentibus,
et in alia villa Alatinge curtem dominicatam cum casa, vel quicquid
ibidem visus fuisti habere, et in Westerhesi mansum i cum mancipiis;
et in pago Islo, in villa Duetinghem ecclesiam dedicatam cum man¬
cipiis , seu quicquid illic habuisti; et in pago Felua, in villa Lona, et
in villa Sulvenda, et in villa Wagenwega, et in villa Werdupa quic¬
quid in illis locis habuisti; et in pago Hintingoe, in villa Herodna
ecclesiam dedicatam et curtem dominicatam cum terra salaricia, vel
quidquid ad ipsam curtem pertinet, cum hominibus desuper com-
manentibus, et in Uttalo mansum i cum homine desuper commanente,
et in Bracola et in Thullere quicquid ibidem visus eras habere cum
hominibus commanentibus. Hec omnia tradidisti cum terris, edificiis,
mancipiis, campis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus,
totum et ad integrum, mobile et immobile, vel quicquid in supradictis
habuisti, ad ecclesiam prefati confessoris, ita ut ibi proficiant in
augmentum perpetualiter in Dei nomine possidendum. Unde postea
tua fuit petitio et nostra decrevit voluntas, ut aliquas res sancti
Martini in his locis, hoc est in villa Gruosna ecclesiam dedicatam et
curtem dominicatam et terram salaciam, vel quicquid ad nostrum
opus ibi habuimus, seu totum, quod habuimus in villa Fumarhara,
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et in villa Heoa ecclesiam dedicatam et terram ad ipsam ecclesiam
pertinenteiQ, et in ipsa villa homines n, Werinbaldum et Theodgarium
cum familia eorum, et in villa Seist familias vi cum terris et edificiis
earum, et in Lisidinon familiam i cum edificiis et terris ipsius, et
in Hesi familiam i cum edificiis et terris ipsius, et in Theothome
dimidium mansum, tibi ad beneficium prestare debuissemus, quod
ita et fecimus, ea vero ratione, ut nullum preiudicium sine dimi-
nucione aliqua exinde nobis ecclesieque nostre generare debeat, nisi
tantum fructuario ordine tibi liceat excolere et censum persolvas sin-
gulis annis solidum i, x kalendas Aprilis, et quandoquidem Deus vo-
luerit tuum de bac luce discessum, res supra dicte ad ecclesiam nostram
cum omni emeleoratu valeant reverti. Et ut bec prestaria omni tempore
stabilis firmaque permaneat stipulatione est adnixa.